
Утверждаю 
И.о. Мэра городского округа, 

   первый заместитель Мэра 
 

                                                                                                       _____________И.В. Садыкова 
 

 15 октября 2013 года 
 

ПРОТОКОЛ 
 
о несостоявшемся  открытом аукционе по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка, находящегося в распоряжении и в пределах границ 
муниципального образования городской округ Стрежевой.  
 
        1. Настоящий протокол составлен по результатам состоявшегося 15 октября 2013 
года в 15-00 местного времени в здании Администрации городского округа Стрежевой, по 
адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Ермакова,46а, торгов, в форме открытого 
аукциона, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 
Место проведения аукциона - малый зал Администрации. 
Начало торгов: 15ч. 00 мин. 
Окончание торгов: 15ч.20 мин. 
         2. Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Северная звезда» от 31.08.2013 №№ 142-143, размещено на официальном сайте органов 
местного самоуправления адрес сайта: admstrj.tomsk.ru, на сайте Российской Федерации. 
Состав комиссии, утвержден постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.08.2013 № 616 (в редакции 26.09.2013 № 684): 

Харахорин В.М. – Мэр городского округа Стрежевой, Председатель комиссии; 
Дениченко В.В – заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, 

начальник Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, 
заместитель Председателя комиссии; 

Силизнева И.Н. – начальник Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа Стрежевой, аукционист, член комиссии; 

Черникова Р.Г. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии, член 
комиссии; 

Дементьева Г.А. – начальник Правового Управления Администрации городского 
округа Стрежевой, член комиссии; 
             Шабанов Ф.А. - депутат Думы городского округа Стрежевой, заместитель 
председателя Думы городского округа Стрежевой, член комиссии;  

Акижанова И.В. – заместитель начальника Стрежевского отдела Управления 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской 
области - член комиссии. 
        3. На аукцион выставлено право на заключение договора аренды земельного участка,  
находящегося в распоряжении и в пределах границ муниципального образования 
городской округ Стрежевой по лоту:  
      Лот №1: земельный участок (категория земель - земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Промысловая, 16, с 
кадастровым номером 70:20:0000002:8174, общей площадью 7273,0 кв. м, под 
строительство производственной (автотранспортной) базы. Начальная цена (рыночная 
стоимость права долгосрочной аренды согласно отчету № 388-13 от 28.06.2013) – 
756392,00 (Семьсот пятьдесят шесть тысяч триста девяносто два) рубля 00 копеек 
(75639,20 рублей - в год). Срок аренды – 10 лет. Шаг аукциона (1% от начальной цены) – 
7563,92 (Семь тысяч пятьсот шестьдесят три) рубля 92 копейки; задаток в размере 20% от 



начальной цены продажи – 151278,40 (Сто пятьдесят одна тысяча двести семьдесят 
восемь) рублей 40 копеек. 
     4. Критерий выявления победителя: победителем аукциона признается участник, 
предложивший наибольшую цену приобретенного права на заключение договора аренды 
земельного участка.  
    5.  Согласно протоколу от 14.10.2013 заседания комиссии о признании претендентов 
участниками торгов, в форме открытого аукциона,  по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка, участниками аукциона по лоту № 1 признаны:  

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 1 Общество с ограниченной ответственностью «Стрежевой СпецСервис», 
в лице генерального директора Ахмерова Рината Рифкатовича, 
ИНН 7022017868 КПП 702201001 ОГРН 1097022000437 
Адрес местонахождения:  
Томская область, г. Стрежевой, 4 микрорайон, 404 

  Общество с ограниченной ответственностью «Стрежевой СпецСервис» - единственный 
участник аукциона по лоту № 1. 
 
Комиссия решила: 

На основании пункта 30 Правил организации и проведения торгов по продаже 
находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 (далее по 
тексту – Правила), в связи с тем, что в торгах был заявлен и участвовал единственный 
участник,  аукцион по лоту 1 признается несостоявшимся. 

В соответствие пункту 27 Правил организатор торгов обеспечивает участнику 
аукциона по лоту № 1 возврат задатка в полном объеме в течение 3 банковских дней со 
дня подписания протокола о результатах торгов.  

 
Подписи: 
 
Председатель комиссии:    «за» отпуск           В.М. Харахорин 
 
Заместитель Председателя комиссии:   «за»   В.В. Дениченко 
 
Члены комиссии: 
   аукционист, член комиссии    «за»   И.Н. Силизнева 
 

«за»   Г.А. Дементьева 
 

«за»   Ф.А. Шабанов 
 

«за»   И.В. Акижанова 
Секретарь комиссии 

«за» больничный Р.Г. Черникова 


